
ANLAGE 1 zur S-Vorlage: Nutzungskonzept der Bäder der Stadt Rüsselsheim am Main 
 
Hier:  Gegenüberstellung der alten und der neuen Eintrittspreise für die Bäder der Stadt 

Rüsselsheim am Main 
 

Gebühren  

bis 2013   Vorschlag neue Gebühren 
             

 

A. Hallenbad 
 

Tageskarte Erwachsene o. 6 Punkte   5,40 €   4,50 €    8 Punkte 
Tageskarte Kinder und Jugendliche (*) o. 3 Punkte 2,70 €   2,50 €    4 Punkte 

1,5 Stundenkarte Erwachsene    2,70 €   3,00 €  2 Stunden 
1,5 Stundenkarte Kinder und Jugendliche (*)  1,35 €   1,50 €  2 Stunden 

Ermäßigte Kinder und Jugendliche      1,00 €  2 Stunden 

 

(*) Kinder und Jugendliche vom 4. bis zum vollendeten 18. Lebensjahr und  
sonstige Begünstigte im Sinne von §3 der Gebührensatzung 

 
 
Nutzungsgebühr Rüsselsheimer Vereine, Initiativen 
und Institutionen           
pro Stunde und Bahn  Erwachsene      4,00 € 
   Kinder und Jugendliche    2,00 € 
Nutzungsgebühr für auswärtige Vereine (ohne Ermäßigung)   8,00 € 
Nutzungsgebühr Lehrschwimmbecken 
für gewerbliche Anbieter pro Stunde      15,00 € 
  

 

B. Freibad An der Lache 

 

Tageskarte Erwachsene oder 6 Punkte  5,40 €   5,50 €   10  Punkte 
Tageskarte Kinder und Jugendliche (*) o. 3 Punkte 2,70 €   3,00 €     5   Punkte 
1,5 Stundenkarte Erwachsene    2,70 €   3,00 €  2 Stunden 
1,5 Stundenkarte Kinder und Jugendliche  1,35 €   1,50 €  2 Stunden 
Ermäßigte Kinder und Jugendliche      1,00 €  2 Stunden 

 

(*) Kinder und Jugendliche vom 4. bis zum vollendeten 18. Lebensjahr und  
sonstige Begünstigte im Sinne von §3 der Gebührensatzung 

 

 
Mehrfachkarten nur Freibad 
Familienkarte(gültig für 2 Erwachsene  
mit bis zu 3 Kindern)     11,80 €  13,00 € 
Sechserkarte (5+1) Erwachsene   26,90 €   entfällt 
Sechserkarte (5+1) ermäßigt    13,45 €   entfällt 
Punktekarten       (60 Punkte)  41,20 €   (90 Punkte)  45,00 € 
  

Dauerkarten Freibad 

Einzelperson      102,00 €  110,00 € 
Einzelperson ermäßigte Preisgruppen       51,00 €    55,00 € 

 



Familiendauerkarten Freibad nur gültig für Personen, die mit Kindern bis 18 Jahren im gleichen 
Haushalt leben  
 
1. Karte      82,30 €    84,00 € 
2. Karte      41,15 €    42,00 €  
1. und 2. Kind je     10,20 €    12,00 € 
ab 3. Kind       frei     frei 

Kinder unter 4 Jahren      frei    frei 

 

C. Waldschwimmbad 

Tageskarte Erwachsene     2,70 €       3,00 €  5 Punkte 
Tageskarte Kinder und Jugendliche (*)  1,35 €       1,50 €  2 Punkte 
1,5 Std. vor Badeschluss Erwachsene   1,35 €       1,50 €  2 Stunden 
1,5 Std. vor Badeschluss Kinder und Jugendliche (*) 0,75 €       1,00 €  2 Stunden 
Ermäßigte Kinder und Jugendliche      0,50 €  2 Stunden 
 
(*) Kinder und Jugendliche vom 4. bis zum vollendeten 18. Lebensjahr und  

sonstige Begünstigte im Sinne von §3 der Gebührensatzung 
 
 
Mehrfachkarten 
Familienkarte(gültig für 2 Erwachsene  
mit bis zu 3 Kindern)       7,50 €      8,00 € 
Punktekarten     (60 Punkte)  41,20 €  (90 Punkte)   45,00 € 
 
 

Dauerkarten Waldschwimmbad 

Einzelperson     44,60 €     50,00 € 
Einzelperson ermäßigte Preisgruppen  22,30 €     25,00 € 
 
 
Familiendauerkarten Waldschwimmbad nur gültig für Personen, die mit Kindern bis 18 Jahren im 
gleichen Haushalt leben 
 

1. Karte     41,20 €     42,00 € 
2.    Karte     20,60 €     21,00 € 

1. und 2. Kind     5,10 €        10,50 € 
ab 3. Kind      frei         frei 
Kinder unter 4 Jahren     frei       frei 
 

 




